
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "GUGLIELMO MARCONI" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO     

 Via Dante Alighieri, 277 - 30022 CEGGIA – VE Tel. 0421329088 -  Fax 0421329603 C.F. 84003800277 
e-mail: veic80500v@istruzione.it  Pec: veic80500v@pec.istruzione.it  Sito: http://www.marconiceggia.gov.it 

 

    

          

      AI COMPONENTI DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

                                                                                                    AL SITO WEB  DELL’ISTITUTO 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 

interne”. 

PROGETTO 10.8.6A – FESRPON – VE – 2020-53 

CUP J82G20001000007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA la comunicazione MIUR prot. n. 10329 del 30.04.2020 e l’elenco dei progetti autorizzati 

per la Regione Veneto; 

VISTA la notaProt. AOODGEFID- 10465 del 05/05/2020 di autorizzazione del progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTE le“Lineeguidadell’autoritàdigestioneperl’affidamentodeicontrattipubblicidi Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 5 

dicembre 2019; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 

4878 del 17/04/2020; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate eautorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2020, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

mailto:veic80500v@istruzione.it
mailto:veic80500v@pec.istruzione.it
http://www.marconiceggia.gov.it/




 

Sottoazione 
Codice 

Progetto 

Titolo 

modulo 

Totale 

autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

Autorizzato 

Progetto 

10.8.6A 10.8.6A-

FESRPON-

VE-2020-

53 

SMARTCLASS 

per essere tutti 

più vicini 

€ 11.711,02 € 1.288,95 € 12.999,97 

 

- Di apportare al Programma Annuale 2020 la seguente variazione: 
 
ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce PREVISIONE ATTUALE MODIFICA PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02/02 Finanziamenti dall'Unione 

Europea/Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” 

sottovoce “PON per la scuola 

(FESR) 

(a)  

€ 0,00 

importo come risulta da 

PA 

(b) 

€12.999,97 

Iimporto assegnato 

dallaComunità Europea 

= (a) + (b) 

 

€ 12.999,97 

   Comunicazione ammissione 

n.10465 del 05/05/2020 

 

 

SPESE 

ATTIVITA'/PROGETTO 

 
PREVISIONE 

ATTUALE 

MODIFICA PREVISIONE DEFINITIVA 

P02 /01 Progetti in 

ambito “Umanistico e 

Sociale” Progetto 

SMART CLASS. 

€ 0,00 +  €12.999,97 

(b) importo assegnato dalla 

Comunità Europea 

Comunicazione ammissione 

n.10465 del 05/05/2020 

 

 

€ 12.999.97  

 

Da imputarsi in conti e sottoconti vari 

come da tipologie di spesa riportate nella 

scheda progetto.- 

 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                            Laura ZADRO 
         Documento firmato digitalmenteai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-05-16T13:34:34+0200
	ZADRO LAURA




